ESTADO DE GOIÁS PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO nº 299 de 2021

Senhor Presidente,

A Vereadora infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência,

após ouvido o Plenário, que encaminhe expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Anderson de Paula,

com cópia para o Secretário de Transporte, solicitação de reparos/reforma de maneira mais rápido

possível na ponte localizada na Região do Alegre do Rosa. Justifica-se tal propositura levando em conta

que é um anseio daquela região, pois a mesma se encontra bastante precária, se tornando perigosa sua

travessia e prejudicando diariamente o transporte dos moradores da região e o escoamento de suas

produções.

Contando com o apoio dos Nobres Pares, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 18 de outubro de 2021.

                                                         NÚBIA THEODORO ARANTES OLIVEIRA

Vereadora

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2179